2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января 2021 года

	№ 121

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 15 декабря 2014 года № 2660

«Об утверждении Положения о порядке предоставления услуги по присмотру
и уходу за детьми в группах продленного дня
в муниципальных общеобразовательных организациях Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с отменой отдельных актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 15 декабря 2014 года № 2660 «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Кондинского района» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации                       от 28 августа 2020 года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;».

1.2. Подпункт 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При определении перечня услуг по присмотру и уходу за детьми в ГПД учитываются установленные действующим законодательством Российской Федерации санитарно-эпидемиологические требования к данному виду услуг.».

1.4. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Конкретные обязательства образовательной организации по осуществлению присмотра и ухода предусматриваются в договоре между родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся и образовательной организацией (приложение).».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021